



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmana

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX017KBX6

Váš dopis zn.:

Ze dne: 29. 4. 2023

Naše č. j.: KUJCK 56868/2023

Sp. zn.: KHEJ 55475/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 4. 5. 2023

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 29. 4. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 29. 4. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

*jak kraje podporují/podporovali sport v letech 2018 -2023 (aby pro mě byly zjištěné informace relevantní, i s ohledem na pandemii Covidu-19 bych ráda získala informace právě za období od roku 2018-2023).*

*Přesněji mě ohledně financování sportu zajímá:*

- 1) Jak se Jihočeský kraj podílí ze svého rozpočtu na financování sportu obecně; resp. jaká částka z rozpočtu je/byla určena právě na podporu sportu v letech 2018- 2023;*
- 2) Jaká částka jde z rozpočtu kraje na podporu sportu vrcholového, obecně ve všech kategoriích;*
- 3) Jakou částkou přispívá Jihočeský kraj na profesionální fotbalový klub, tj. na fotbalový klub SK Dynamo České Budějovice.*

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

v příloze Vám zasíláme tabulku vyčíslení podpory sportu v letech 2018 – 2023 z rozpočtu Jihočeského kraje, ve struktuře v žádosti požadovaných údajů.

K částkám uvedeným v tabulce připojujeme následující komentář:

Sport celkem – jde o celkové investiční i neinvestiční výdaje Jihočeského kraje na oblast sportu a přímých výdajů na sport. Jedná se jednak o prostředky vyplacené v rámci speciálních vyhlašovaných dotačních programů podpory sportu, tak i individuální poskytnuté dotace na základě samostatných žádostí mimo dotační programy, čerpání KIF, a mimo jiné např. i záštit představitelů samosprávy. Prostředky byly použity na zajištění provozu organizací, podporu reprezentace a konání sportovních akcí, ale i opravy a budování sportovišť (od roku 2021 včetně čerpání části programu Krajského investičního fondu (KIF), kde podpora budování sportovišť na území obcí je jednou z priorit).

Výkonnostní sport – (tuto kategorii vyčíslujeme na místo „podpory vrcholového“ sportu). Jde prostředky využité pro kategorii sportu dospělých. Příjemci jsou právnické osoby, jejichž hlavní činností je sport a tělovýchova na podporu kolektivních sportů v 1. nebo 2. nejvyšší celorepublikové soutěži, nebo na podporu jednotlivců, kteří jsou zařazeni do reprezentace ČR a na podporu individuálních sportovců v nejvyšší celorepublikové soutěži ČR.

SK Dynamo a.s. – jde o vyčíslení podpory fotbalového klubu SK Dynamo CB a.s. (IČ 25187791).

V letech 2018 – 2022 jde o vyčíslení podle skutečnosti čerpání rozpočtových prostředků Jihočeského kraje. V roce 2023 jde výhradně o rozpočtovou alokaci k podpoře sportu, o jejímž poskytnutí není dosud rozhodnuto ani v rámci vyhlášených programů či individuálních dotací. Proto dosud nelze vyčíslit jaká část z celkové alokace bude užito pro podkategorie výkonnostního sportu či pro SK Dynamo CB a.s.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru  
- podepsáno elektronicky -

**Příloha**

Jihočeský kraj - prostředky na sport 2018\_2023.xlsx

### Financování sportu z rozpočtu Jihočeského kraje

|                                   | 2018          | 2019           | 2020          | 2021           | 2022           | 2023                  |
|-----------------------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------------|-----------------------|
| <b>Sport celkem</b>               | 74 753 912,57 | 103 337 287,40 | 94 902 471,74 | 100 570 877,59 | 156 532 135,72 | 110 028 091,30        |
| <b>z toho : výkonnostní sport</b> | 6 827 400,00  | 12 538 993,00  | 8 428 000,00  | 8 195 766,00   | 12 194 598,00  | <i>nelze vyčíslit</i> |
| <b>z toho : SK Dynamo a.s.</b>    | 902 500,00    | 2 211 100,00   | 1 290 800,00  | 900 000,00     | 940 000,00     | <i>nelze vyčíslit</i> |